ACTo, Alcalaten-8.1

Noverint Universi quod ego Michael Cirera, prior ecclesie dertu-
sensis, attendentes quod ego de et cum consilio et assensu venerabilis 
Johannis de Castris, condam thesaurarii, tunc vicarii ecclesie dertu-
sensis sede vacante, et cum consilio etiam et assensu honorabilis ca-
pituli ecclesie dertusensis, pro opere dormitorii ipsius ecclesie et com-
plendo ipsum dormitorium, assignamus in perpetuum duos mille 
solidos monete regalium michi et dicto prioratui pertinentes, in illis 
quator mille solidis  dicte monete, quos reverendissimus dominus Pe-
trus, divina providencia sacrosante romane ecclesie tituli Sancte Marie 
in Cosmedin, diaconus cardinalis, arbiter communiter electus super 
questione decimarum locorum Tinencie de Alcalaten, diocesis dertu-
sensis, pronunciavit fore dandos et solvendos domino episcopo dertu-
sensi et michi pro dictis decimis per dominum dicte tenencie quolibet 
anno, in perpetuum. Assignavi etiam quingentos fl orenos auri de Ara-
gone ex illis mille fl orenis auri michi pertinentibus in illis duobus 
mille fl orenis auri Aragonum quos idem dominus arbiter pro decimis 
substractis et expensis inde in dicta questione per dictum dominum 
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episcopum et me factis (…) fore dandos dicto domino episcopo et 
michi per dictum dominum dicte Tinencie. Assignavi in super quidquid 
michi et dicto prioratui pertinent in decima leude civitatis Dertuse 
quantumcumque sit pro opere dicti dormitorii et complendo ipsum 
dormitorium ut predicitur et hec  que sint necessaria ad perfectionem 
dicti dormitorii pefecti et completi dicti duo mille solidos et id quod 
pertinet michi in dicta decima leude esset et sit meum et dicti priora-
tus et apud me et dictum prioratum redeat et remaneat prout in ins-
trumento dicti assignatioris confecto in posse Petri Sunyol, notarii 
infrascripti, vicesima sexta die junii anno a Nativitate Domini Millesi-
mo Trecentesimo Octuagesimo Tercio hec et alia lacius continentur. 
Insuper cum alio publico instrumento confecto in posse dicti notarii 
vicesima octava die junii anno a Nativitate Domini Millesimo Trecen-
tesimo Octuagesimo quinto pro uberiori corroboratione dicte assigna-
tionis donavi vobis, honorabili capitulo ecclesie dertusensis iterato 
dictos duos mille solidos michi pertinentes pro dictis decimis dictorum 
locorum dicte tenencie de Alcalaten et quidquid michi et dicto priora-
tui pertinet et pertinebit pro futuro in  dicta decima leude annuatum 
quantumcumque fi t vel fuerit. Quequidem quantitates que ex predictis 
recipientur annuatum convertantur in opere dicti dormitorii ad com-
plendum et perfi ciendum ipsum dormitorium de quibus peccunie  quan-
titatibus volui et mandavi ipsi domino dicte tenencie et hominibus 
habitantibus in locis ipsius tinencie et eorum successoribus quod vobis 
et vestris successoribus responderent et satisfacerent de cetero annu-
atim et non michi neque alicui alteri nomine meo prout hec et alia in 
dicto instrumento dicte donacionis lacius continentur. Attendens etiam 
quod ego dedi et assignavi cum consilio et assensu dicti honorabilis 
vicarii dicte ecclesie sede vacante magistro operis sedis unam porcio-
nem cappellani ultra suum salarium, quam ipse magister nunc recipit 
et ab aliquo citra tempore recipere consuevit de bonis dicti prioratus 
unam porcionem talem qualem uniusquisque presbiter comensalis re-
cipit in dicta sede, videlicet pro qualibet die qua ipse magister dicti 
operis erit presens prout in instrumento inde confecto in posse dicti 
et infrascripti notarii nonadecima die novembris anno a nativitate do-
mini millesimo trecentesimo octuagesimo sexto lacius continetur.  Nunc 
autem, consideratis predictis, volentes et cupientes predictas donationes 
et assignationes perpetuare et in melius reformare cum sint dicte ec-
clesie utiles et necessarie. Ideo gratis et ex certa scientia per me et 
successores meos in dicto prioratu, de et cum consilio et assensu ves-
tri reverendi domini episcopi et honorabilis capituli dicte ecclesie, dono 
et assigno de bonis et reditibus dicti prioratus perpetuo operi dormi-
torii dicte ecclesie et pro complendo et perfi cendo ipsum dormitorium 
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dictos duos mille solidos annuatim michi et dicto prioratui pertinentes 
et pertinere debentes in dictis decimis locorum dicte tinencie de Alcala-
ten, et quidquid michi et dicto prioratui pertinet et pertinere debet 
nunc et pro futuro in dicta decima leude Dertuse necnon et dictam 
porcionem presbiteralem dandam dicto magistro operis ecclesie der-
tusensis et per ipsum magistrum et eius successores recipiendam sin-
gulis diebus quam diu ipse vel eius successor fuerit perfectum, volo et 
concedo quod dicte peccunie quantitates que ex dictis decimis recipi-
entur annuatim ponantur et convertantur in tenendo perpetuo ipsum 
dormitorium in condirecto prout inceptum est dictum dormitorium ad 
utilitatem dicte ecclesie et cognitionem vestri dicti honorabilis capitu-
li et (hiis) que sunt necessaria ad dictum dormitorium ut predicitur, 
perfectum et completum dicti duo mille solidos, et id quod pertinet 
michi in dicta decima leude ut dictum est sint mei et dicti prioratus 
apud me et dictum prioratum redeant et remaneant verumptamen vos 
non intenditis desobligare nec absolvere me et dictum prioratum de 
opere dicti dormitorii iuxta constitutionem dicte ecclesie prout in dic-
to instrumento dicte assignationis continetur Et sic titulo et ex causa 
huiusmodi donationis do, cedo et concedo atque transfero vobis dicto 
honorabili capitulo et vestris successoribus omnia loca, iura, voces,  
vices, rationes et actiones reales et personales ac quascumque alias 
michi et meis successoribus in dicto prioratu pertinentes et pertinere 
debentes in predictis que vobis, ut predicitur, dono, concedo et assig-
no, et pro inde contra quascumque personas et eorum bona quoquo-
modo volens et mandans tenore presentis instrumenti vicem etiam 
episcopalem gerentis omnibus et singulis personis que michi et dicto 
prioratui ex predictis et occasione eorum tenentur et tenebuntur quod 
de temporis omnibus et singulis vobis dictis honorabilibus capitulo 
dicte ecclesie et vestris successoribus respondeant et satisfaciant de 
cetero annuatim et perpetuo sicut michi et dicto prioratui respondere 
et satisfacere tenebantur ante huiusmodi donacionem et assignacionem, 
quoniam vos et vestris successores in predictis ut in rem vestram pro-
priam constituo dominos et procuratores ad agendum, deffendendum, 
utendum, experiendum et vestras voluntates in predictis faciendum ut 
superius continetur, promittens vobis et vestris per me et successores 
meos predicta omnia et singula rata, grata et fi rma habere, tenere et 
observare perpetuo, ut superius continetur, et non revocare aliqua ra-
tione sub bonorum dicti prioratus omnium yphoteca. Ad hec nos Hugo, 
miseratione divina episcopus, Petrus Baiuli archidiaconus, Andreas 
Cosco precentor, Johannes Amargos, thesaurarius, Raymundus de San-
to Amancio hospitalarius, Petrus Garreti infi rmarius, Geraldus de Mon-
te Bruno, archidiaconus de Culla, Guillelmus Pineda, Arnaldus Burgues, 
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Dominicus de Çanahuy, Johannes Ballistarii, Johannes de Nogaria, 
Berengarius Serrat, Raymundus de Villa Francha et Bernardus de Verne-
to, canonici ecclesie dertusensis, presentes convocati ad capitulum ad 
sonum campane prout moris est in ecclesia antedicta capitulum con-
vocari congregaique pro capitulo et capitulum annale faciendes et ce-
lebrantes pro huiusmodi negocio in domo capitulari ipsius ecclesie, 
donationem, concessionem et assignationem huiusmodi acceptantes et 
recipientes predictis omnibus et singulis consentimus et assensum et 
consilium nostrum prestamus eaque laudamus et approbamus, ratifi -
camus et confi rmamus, de quibus omnibus et singulis supradictis nos 
omnes dicti contrahentes volumus et mandamus unum et plura unius 
eiusdemque tenoris fi eri publica instrumenta, tot quot nobis nostrisque 
successoribus fuerint necessaria per notarium infrascriptum in testi-
monium premissorum. Quod est actum in civitate Dertuse in dicta 
domo capitulari, tricesima die junii anno a Nativitate Domini millesi-
mo trecentesimo nonagesimo. Signum Michaelis Cirera, prioris. Signum 
nostri, Hugonis, miseratione divina episcopi. Signa Petri Baiuli, Andree 
Cosco, Johannis Amargos, Raymundi de Santo Amancio, Petri Garreti, 
Geraldi de Montebruno, Guillelmi Pineda. Signa Arnaldi Burgues, Do-
minici de Çanahuy, Johannis Ballistarii, Johannis de Nogeria, Beren-
garii Serrat, Raymundi de Vila Francha et Bernardi de Xerneto pre-
dictorum qui hec laudamus, concedimus et fi rmamus.

Testes huius rei sunt venerabiles Petrus de Pratis, iurisperitus, et 
Paschasius Navarro, dormitorarius dertusensis.

Signum Petri Sunyol, notarii publici Dertuse et autoritate Regia 
per totam terram et dominacionem illustrissimi domini Regis Aragonum, 
qui predictis omnibus et singulis interfuit eaque scribi fecit cum raso 
et aptato in vicesima sexta linea ubi dicitur vobis dictis honorabilis. 
Et Clausit.

1. A l’anvers hi posa en lletra del segle XIX: “Alcalaten 8”, “Donatio facta per Pri-
orem Capitulo de C libris tenentie de Alcalaten et aliis pro dormitorio”. Amb lletra del 
segle XIV, molt esborrat: Suma de donacio et assignacio que l’onrat en Miquel Cirera (...) 
feu a la / obra del dormitori  (...) del [delme] de la [tinenca d-Alcalaten] ço que (...) tra 
en del delme dela leuda de Tortosa cadany, e una porcio de prevere assigna al maestre 
de la seu de Tortosa”.

74

1390, juny, 30

Hug, bisbe de Tortosa, com que considera que hi ha membres de l’església 
de Santa Maria que no es preocupen de reparar les cases en què 
viuen i que pertanyen a l’esmentada església, ordena en una cons-
titució que cada any siguen nomenats dos canonges que trien a la 
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vegada dos mestres per a visurar les cases i estimar les reparacions 
que s’hi hagin de fer.
ACTo, Constitucions-2, fols. 75r-76r.

Quod hospitia dignitatum recognoscantur.

Nos Hugo, miseratione divina episcopus dertusensis. Attendentes et 
recognoscentes quod habentes dignitates, personatus administrationes, 
vel offi cia in nostra ecclesia qui habent et possident domos, hospitia, 
edifi cia, et casalia, et mansos non repararunt seu reparant, neque illa 
tenuerunt nec tenent in condirecto. Prout decet cum casus contingit, et 
necesarium fuit et est. Et propterea aliqua ex ipsis hospitiis et edifi ciis 
propter negligentiam huiusmodi fuerunt et sunt diruta et devastata 
in parte et aliqua ex eis timentur dirui et devastari, nisi de celeri et 
condecenti remedio provideatur. Quapropter indemnitati huiusmodi 
decurrere et providere volentes et cupientes, de et cum consilio et 
assensu nostri venerabilis capituli dertusensis, statuimus, et ordina-
mus quod de cetero annuatim in capitulo annali, quod celebratur et 
celebrari consuevit annuatim per nos et dictum capitulum, secundum 
constitutionem nostre ecclesie in mense junii, eligantur duo ex cano-
nicis dicte ecclesie qui assumant et eligant duos magistros providos et 
expertos in talibus, scilicet unum lapicidam et unum carpentatorem, 
qui cum eis in simul videant et recognoscant ac extiment reparatio-
nes et operas necesarias que in dictis domibus, hospitiis et edifi ciis 
necessarie sint vel fuerint fi ende et reparande. Et illas reparationes et 
operas faciant fi eri necessarias et iniungant annuatim toties quoties 
necessarium fuerit ab illo vel illis cuius vel quorum dicta hospitia, 
domus, edifi cia et casalia sunt vel fuerint infra certum et congruum 
terminum prefi gendum per ipsos duos canonicos electos seu eligendos 
annuatim in dicto capitulo. Quod nisi fecerint ille vel illi qui ad hoc 
tenentur seu tenebuntur vel procuratores eorum qui absentes fuerint, 
transacto dicto termino ipso facto incurrant penam viginti fl orenorum 
auri operi nostre eclesie applicandorum pro qualibet vice qua con-
trafactum fuerit in predictis.

75
1390, desembre, 3

Sanç de Conca, familiar del bisbe de Tortosa, Hug, es compromet a  do-
nar a la fàbrica de la seu de Santa Maria d’aquesta ciutat 1.000 
fl orins d’or que l’esmentat bisbe li havia deixat amb motiu del  
matrimoni del primer.
ACT, Fàbrica-25.

Noverint universi quod ego Sanctius de Conqua, scutifer et fami-
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liaris vestri reverendissimi In Christo Patris et Domini domini Hugo-
nis, divina providentia episcopi dertusensis. Atendentes vos prefatum 
dominum episcopum michi promississe seu dedisse in adiutorium mei 
matrimonii mille fl orenos auri de Aragonia, sub hac forma et condici-
one seu retencione quod si forte, quod absit, quandocumque me mori 
contingeret absque fi liis ex legationis matrimonio procreatis de pre-
dictis mille fl orinis restituerentur et darentur de bonis meis vobis vel 
cui volueritis operi tamen ecclesie dertusensis distribuendi quingenti 
fl oreni auri et de reliquis quingentis fl orenis possem ordinare (cederi) et 
meas facere libere voluntates si vero fi lii ex me de legitimo matrimonio 
procreati superstites fuerint de predictis mille fl orenis testari possem et 
ordinare absque aliqua diminucione exceptione et contradiccione. Qua 
propter confi tentes et recognoscentes predicta omnia et singula vero esse 
ac eisdem consentiens spontanee, volo et concedo vobis dicto domino 
episcopo presenti quod in casu predicto scilicet quod ego decederem 
absque fi liis legitimis, ut prefertur, predicti quingenti fl orenos de bonis 
meis vobis dicto domino episcopo aut operi dicte dertusensis ecclesie 
persolvantur ut superius est expressum, pro quibus complendis obligo 
de presenti omnia bona est iura mea ubique habita et habenda. Quod 
est actum in domo de Bitem, termini Dertuse, tercia die decembris 
anno a Nativitate Domini millesimo trecentisimo nonagesimo. Signum 
Sancci de Conqua predicti, qui hec laudo, concedo et fi rmo.

Testes huius rei sunt venerabilis Johannes Amargos, thesaurarius, 
et Jacobus Salamo, presbiter ecclesie dertusensis.

Signum Petri Sunyol, junioris, notarii publici Dertuse et auctoritate 
regia, qui hec scribi fecit pro ut in notulis discreti Jacobi Pastor, olim 
notarii publici Dertuse, invenit die et anno prenotatis. 

76

1401

L’administrador de l’obra de la seu de Santa Maria de Tortosa anota la 
despesa del tall de 200 pedres de motle, 10 pedres de vasos, 250 
duelles i les pedres principals i crues necessàries per a una capella, 
obra convinguda poc abans amb Domingo Roca, pedrapiquer de Batea.

ACTo, ll. o. 1400-1402,  fol. 19r-v.

Item fi u avinença ab en Domingo Rocha de Batea per tallar CC 
pedres de mollo a raho de IIII sous per pedra. Item per X pedres dels 
vasos al for desus dit. Item per CCL duelles a for de X diners per pedra. 
Item per les pedres principals e crues necesaries a Iª capella al for de 
X diners per peça per les quals pedres de tallar e portar a caredor li 

778 VICTÒRIA ALMUNI BALADA

do de present XII fl orins e d’au a miga quaresma compliment avant. 
Primum febroarii calaff CXXXII sous.

Item costa la carta que fi u per aquesta raho XII sous diners.

Item doni al dit Domingo Rocha per tallar aquelles pedres segon 
damunt es dit lo darer dia de març present n-Antoni Sena XII fl orins 
d-Arago que valen CXXXII sous.

Item a XX de mag doni a son fi ll de-n Domingo Rocha presents 
maestre Johan en Ramon Taxes e Guillermo Ferrer CX sous.

77
1408, juny, 21

El Capítol de la seu de Tortosa concedeix la capella de Sant Pau de l’obra 
nova a Lluís de Tous i a la seua dona Altadona perquè hi puguen 
tenir sepultura ells i els seus parents propers, a canvi aquests es 
comprometen a instituir un benefi ci sota invocació de sant Pau, sant 
Jaume menor i sant Felip, apòstols, i a ornamentar la capella.
ACTo, NC, 1407-1408, 21 de juny de 1408.

Cum inter cetera salutiffera sit illud salubrius (signum) videlicet 
magnifi cum sanguinis et corporis Domini nostri Ihesu Christi sacra-
mentum sanctissime sue passionis memoriale, in quam mirabile ac 
stupendum delectabile (...) Sanctissimum et super omnia preciosum 
in quo habetur omne delectamentum et omnis saporis suavitas ipsa 
etiam dulcedo Domini degustatur in quo utque suffragium (...) con-
sequimur et salutis a malo (...) conformatur in bono (...) quos gratiae
perfi cimus incrementa. Cuius memoriale continua esse a fi delibus 
celebranda memoria (...) semper memores existamus quanto namque 
donum frequentius aspicitur {tantos} illius profecto onus et memoria 
scritus retinetur propter quod honorabilis Ludovichus de Tous et do-
mina Altadona eius uxor in vita ipsorum tale (...) aliquid {affectantes} 
peragere opus quod ad suarum et parentum ipsorum fi delium defunc-
torum salutem perffi ciat (animarum). Considerantes hoc memoriale 
sacramentum (...) missarum solempnia (...) plus placari ac remediantem 
posse asequi remissionem pecatorum animeque in purgatorio existentes 
penarum facilius refrigerium obtinere {disposerunt et volunt} ad laudem 
et honorem Sanchissime Trinitatis et in saluttiffere passionis Domini 
nostri Ihesu Cristi gloriosam memoriam laudemque beatissime Virginis 
Marie et beatorum appostolorum Petri, Pauli et Iacobi {et Philipi} 
minoris, tociusque curie omnium Sanctorum beneffi cium instituere 
infrascriptum  suplicaverant autem (...) reverendos et (...) honorabiles 
domino, viccario generali reverendi in Cristo patris domini Francisci, 
divina providencia episcopi dertusensis, priori et capitulo sedis Dertuse 
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ut non nulla ipsis concedantur inferius designata ipsiusque reverendi 
domini vicarius, prior, capitulum, cupientes ipsum (...) ad devotionem 
(allite) interventa et (...) dertusensis ecclesie beneffi cia divinumque ser-
vicium augmentare cum eiusdem honore coniugibus ad concordiam in 
modum pervenerunt sequentem.

Primo namque dicti Reverendi e honorabiles domini {vicarius}, 
prior et capitulum, cum benefi ciis inferius designatis instituendis dictis 
honorabilibus Ludovico de Tous et sue uxori et suis successoribus in 
perpetuum relinquunt, tribuunt et asignant capellam factam in capi-
te nove fabrice dicte sedis constructam sub invocatione sancti Pauli, 
contiguam capelle nove sancti Petri Apostoli.

Promitunt denique et conveniunt iamdicti reverendi et honorabiles 
domini vicarius, prior et capitulum dictis coniugibus quod fabricari 
et de novo poni facient in dicte capelle parietibus {ubi ipsi} coniuges 
designaverint expensa fabrice ipsorum coniugum intersiquia quinque 
dumtaxat, et quod nunquam in parietibus vel aliquo loco dicte {capelle} 
alterius pacientur intersiquia affi gi vel depingi, et quod si per quem-
quam intersiquium aliud tempore  apponi contingeret (...) inde facient 
penitus removeri. Promitunt etiam et conveniunt prefati reverendi et 
honorabiles domini vicarius prior et capitulum quod dictam capellam 
sumptibus et expensis fabrice facient pahimentatum et {lapideum} eri-
gere unum altare.

Volunt ulterius prefatti domini et concedunt quod dicti coniuges 
intra dictam capellam iuxta pedem altaris vel ubi placiebit ipsis co-
niugibus dum tamen sit in terra et loco plano eorum habeant sepul-
turam, in qua sepelliantur et ad sepulturam recipiantur dicti coniu-
ges eorumque heredes et successores ascendentes (...) et descendentes 
cuncti cuiusvis gradus collaterales qui predicti omne seu eorum (…) 
dictam eos recipi contingerit sepulturarum minime iuxta dicte sedis 
ordinationem pecuniam solvere teneantur iura et alia dicte sedi ultra 
pecuniam sicut ceteri qui in dicta sede sepelliuntur {interu} solvere 
sunt astricti hoc autem circa premissa adiecto quod quilibet qui de 
dictis collateralibus ultra fratres, sorores et fi lios, fratrum ac sororum 
in dicta capella sepelliri voluerint teneat e habeat [...] X solidos cen-
suales annuales et rendales in augmentum dicti benefi cii, et alios X 
solidos {...} aniversa{rium} in dicta sede annis singulis celebratur. Et 
etiam quod illi de iam dictis descendentibus vel collateralibus vellint 
sepelliri in dicta capella absque expressis consensu et voluntate dicto-
rum coniugum vel eorum heredum, reverendisimus dominus episcopus, 
prior vel capitulum possint nullo penitus obstaculo (prestaveres) ali-
qualiter contradicere quibuscumque de (documentis) constitutionibus 
sinodalibus annualibus vel provincialibus aut quibusvis aliis factis vel 
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fi endis promissum obstantibus modo. Item volunt et promitunt dicti 
reverendi et (...) honorabiles domini vicarius prior et capitulum quod 
de predictis et infrascriptis fi eri facient propiis eorum expensis dicti 
coniuges unum et plura publica instrumenta cum interposicione (...) 
si opus fuerit. Reverendissimus in Cristo pater dominus episcopus 
dertusensis seu eius vicarius generalis volunt preterea et concedunt 
iam dicti reverendi et honorabili domini vicarius, prior et capitulum 
quod predictos coniuges possint et valeant ossa honorabilis Jacobi de 
Tous, quondam patris dicti Ludovici et suorum que sunt in cimiterio 
sancti Iohannis de Campo, ossaque matris dicte domine Altadone que 
sunt apud fratres minores dicte civitatis, intus {sepulturam} dicte 
capelle translatari, poni e transmutari.

Promittunt quod predicti domini dicti coniuges quod dictam cape-
llam alteri non tradent vel asignabunt in sepulturam ullo modo tempore 
(animaque vel nisigiam) alterius mea affi gi vel depingi ut permissum 
est nullatenus pacientes (vero) si quid fi eret quod premissa illa per se 
et suos successores (volunt) promitunt et penitus revocare.

Dicti vero coniuges promitunt et conveniunt domino altissimo et 
dictis reverendis et honorabilibus dominis {vicario, priori et canonicis} 
quod facient et instituent in dicta capella benefi cium {unum} sub in-
vocacione beatorum Pauli et Jacobi minoris {ac Philipi apostolorum}, 
et asignabunt ac de presenti asignatur super omnibus bonis eorum 
ad vitam unius presbiteri qui dictum benefi cium celebret XV libras 
annuales censuales rendales et perpetuales absque laudimio et fatiga 
ipsis coniugibus ac suis heredibus patronatus iure retento.

Item promittunt quod in dicta capella facient et tenebunt perpe-
tuo lanteam continuo ardentem cere idque ad elevationes sacratissimi 
Corporis Domini nostri Ihesu Cristi servientem que per se et suos 
heredes ac successores perpetuo in condirecto tenebunt. 

Promittunt etiam quod in dicta capella facient retaule et para-
menta altaris, vestimenta, calicem, librum missale, clausuram cum 
rexis ferreis, campanellam et cetera ad capellam et altare necessaria 
et opportuna, que siquidem apparamenta disponetur in dicti bene-
fi ci institutione esse in condirecto perpetuo per benefi ciatum ipsius 
capelle tenenda.

Promittunt ulterius dare dicti coniuges et de facto dabunt in adiu-
torium nove fabrice dicte sedis totum illud precium quod eis pro 
fabrica debetur ratione venditionis cuiusdam hospici per eos dicte fa-
brice venditi siti intus dictam civitatem, in vico vocato dels Garidels. 
Dabunt etiam ultra dictum precium in audiutorium dicte fabrice centum 
fl orenos realiter numerandos.
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Promissa autem omnia et singula partes conveniunt et solempniter 
promitunt ad invicem dicti videlicet reverendi domini viccarius prior 
et capitulum {per se et eorum in dictam ecclesiam successores} dictis 
coniugibus et eorum successoribus et omnibus {quorum} intersit vel 
interesse poterit in futurum et dicti coniuges per se et suos succesores 
dictis reverendis et honorabilibus dominis vicario, priori et capitulo 
et eorum in ecclesia successoribus omnibus quorum intererit vobis 
interesse posit aliquatenus in futurum in possesione notarii infrascripti 
promissa omnia et singula per omnie quorum intererit ud interese 
poterit aliquatenus in futurum solempnite stipulanti et recipienti vo-
lentes de hiis duo fi eri publica instrumenta per alphabetum divissa 
unum quorum dictis reverendis viccario priori et capitulo tradatur e 
alterium dictis coniugibus.